
 

 
Registro decreti n. 2102 Solbiate Arno,  16/02/2022 
    
 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE per l'acquisizione di beni mediante procedura comparativa ai sensi 

dell’art. 43 D.I. n. 129/2018.  
 Codice identificativo del progetto: 13.1.2A – FESRPON – LO – 2021 - 819 

CUP n. I99J21007110006 

 CIG n. 9105026924 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
RILEVATO che si rende necessario soddisfare l’esigenza di incrementare la dotazione di monitor digitali 

interattivi per la didattica dell’Istituto Comprensivo "E. Galvaligi" di Solbiate Arno, mediante 
sottoscrizione di un contratto di acquisizione di beni e servizi; 

ACCERTATO  che l’importo presunto della fornitura ammonta, presumibilmente a complessivi 53.325,00 
Euro IVA esclusa – 65.056,50 Euro inclusivi IVA (importo base d’asta); 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità generale dello Stato ed il regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924 n. 827 e 
successive modifiche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove normative in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge n. 59/1997  

VISTO il regolamento di contabilità scolastica D. I. n. 129/2018; 
VISTO il D.Lgs n. 50/2016 e le successive modifiche; 
VISTI i seguenti regolamenti dell’Unione Europea: 1301 – 1303 – 1304 del 2013; 
VISTO il PON programma operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 ”Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952 del 17-12-2014 della 
Commissione Europea; 

VISTA la Legge 136/2010; 
VISTA la disponibilità di bilancio e la nota del Miur n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 di 

autorizzazione dei progetti e impegni di spesa relativi ai PON “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 15 febbraio 2022 di approvazione del Programma 
annuale esercizio finanziario 2022; 

RILEVATO  che alla data di pubblicazione della presente, non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 
26, comma 1, della legge 488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla 
presente fornitura; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di beni; 
CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento mediante 

procedura comparativa, ai sensi dell’art. 43 del D. I. n. 129/2018 con richiesta di almeno 3 
offerte a imprese individuate attraverso indagine di mercato; 

 
Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

 

Istituto Comprensivo Statale “E. Galvaligi” 
Via per Carnago, 16 -  21048 - Solbiate Arno (VA). Tel 0331-993301  

C.F. 80015980123  - E-mail: vaic84000q@istruzione.it – www.icgalvaligi.edu.it 

Cod. Min. VAIC84000Q - Cod.  fatt. elettr: UFBQUC -  cod. IPA istsc_vaic84000q  

ISTITUTO COMPRENSIVO GALVALIGI
C.F. 80015980123 C.M. VAIC84000Q
A3C1DC7 - Ufficio protocollo

Prot. 0000433/U del 16/02/2022 13:23

mailto:vaic84000q@istruzione.it


 
DECRETA 

 
L’avvio della procedura di acquisizione in economia – procedura comparativa di cui all’art. 43 del D. I. n. 
129/2018 – che prevede l’acquisizione di almeno tre preventivi da parte di altrettanti operatori economici, in 
possesso di requisiti idonei, per l’affidamento della fornitura di monitor digitali interattivi. Gli operatori 
economici saranno individuati tramite gara aperta con pubblicazione all’albo on-line sul sito della scuola. 
 
Art. 1  - Oggetto 
Acquisto di n. 31 monitor interattivi digitali e n. 5 webcam, da distribuire in tutti i plessi dell’I. C. “E. Galvaligi” di 
Solbiate Arno. 
Codice identificativo del progetto: 13.1.2A – FESRPON – LO – 2021 – 819 – Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica. Data inizio progetto 03/11/2021 – Data 
termine progetto 31/10/2022. 
CUP -  I99J21007110006 
CIG n. 9105026924 
 
Art. 2 – Specifiche tecniche della fornitura 

1) n. 5 Webcam con messa a fuoco automatica con doppio microfono da collegare ai monitor; 

2) n. 30 monitor interattivi 65” -  
3) n. 1 monitor interattivo 75” 
 

Caratteristiche minime richieste per entrambe le tipologie di monitor (eccetto le dimensioni): 
- tecnologia LCD con retrolluminazione a LED e touchscreen integrato; 

- interazione tramite penne/puntatori e direttamente con le mani; riconoscimento automatico della gestualità – 

scrittura con penna, funzione mouse/ resize con dita, cancellazione con il palmo, senza necessità di selezione 

preventiva del tool; differenziazione simultanea degli strumenti – un utente può scrivere sulla whiteboard, in 

contemporanea un secondo utente può cancellare / spostare / ridimensionare altri contenuti sulla medesima 

whiteboard, senza necessità di suddividere lo spazio di lavoro 

- multitouch con 20 tocchi in WIN10 e MAC OS, 10 tocchi in Chrome OS 

- superficie in cristallo temperato con trattamento antiriflesso con risoluzione 4K 

- audio integrato 

- uscite HDMI, USB, VGA, ethernet 

- certificazione energetica a basso impatto; 

 
Art. 3 – Criterio di aggiudicazione 
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta con prezzo più basso tenuto conto delle specifiche tecniche 
migliorative proposte, ai sensi dell’art. 95 del D. Lgsl. 50/2016 e successive modifiche secondo i sub criteri stabiliti 
nella lettera di invito. Si procederà ad aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida e 
congrua. 
 
Art. 4 – Importo 
L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura ammonta, ad € 53.325,00 
(cinquantatremilatrecentoventicinque/00), IVA esclusa –  € 65.056,50 inclusivi IVA (importo base d’asta). 
Non saranno valutate offerte superiori all’importo a base d’asta.  
 
Art. 5 – tempi di esecuzione 
La fornitura richiesta dovrà essere consegnata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 
l’aggiudicatario. La conclusione della fornitura non potrà comunque superare la data del 30 maggio 2022. 



Qualora l’azienda partecipante alla procedura volesse, prima di presentare la propria offerta, ricevere chiarimenti 
dal Dirigente scolastico, ciò sarà possibile previo appuntamento dal lunedì al venerdì, ore 9.00-14.00. 
 
 
Art. 6 – Approvazione atti allegati 
Si approvano l’avviso per l’indagine di mercato e gli allegati per la partecipazione alla procedura d’individuazione. 
 
Art. 7 – Responsabile del procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgsl. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990 responsabile del procedimento è la Dott.ssa 
Ilaria Maci -  Dirigente Scolastico. 
 
PUBBLICIZZAZIONE 
Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo online della scuola: 
https://www.trasparenzascuole.it/Public/APDPublic_ExtV2.aspx?CF=80015980123. 
 

 
 Il Dirigente scolastico 
 Ilaria Maci 
 
  Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 
  del D.Lgs. n. 82/2005 e norme ad esso connesse 

 


		2022-02-16T12:48:43+0100
	ILARIA MACI




